
2019 年 4 月 15 日 
関 係 者 各 位 
 
 2019 年度 統計関連学会連合大会 

実行委員長    竹村 彰通（滋賀大学） 

プログラム委員長 桜井 裕仁（大学入試センター） 

運営委員長 中川 重和（岡山理科大学） 
 

2019 年度統計関連学会連合大会への協賛のお願い 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は，統計関連学会連合（http://www.jfssa.jp/；応用統計学会, 日本計算機統計学会，日本
計量生物学会，日本行動計量学会，日本統計学会，日本分類学会）の活動に格別のご理解を賜り厚く御
礼申し上げます。 
 さて，本連合の応用統計学会，日本計算機統計学会，日本計量生物学会，日本行動計量学会，日本統
計学会，日本分類学会の 6 学会は，「2019 年度統計関連学会連合大会」として，下記のとおり，合同の
年次大会を開催いたします。 
 連合大会は，2002 年度に第 1 回を開催し，本年度は 18 回目となります。今年度も 6 学会主催による
大きな規模の大会ですので，統計学のほとんど全域をカバーするセッションと新しいテーマに関する講
演が多数予定されております。関連学会の会員のみならず，統計を中心とした研究に関心のある非会員
の方，大学・各種研究機関および企業より，システムやサービス導入のキーパーソンとなる方々の参加
が多数見込まれております。 
 この 2019 年度連合大会において，次の広告・出展・デモセッション（統計ソフトウェアなどのデモ
ンストレーションを行うセッション）での発表を募集しております。 
  (1) 大会 Web ページのバナー広告 
  (2) 講演報告集の広告 
  (3) 展示スペースへの出展 
  (4) デモセッションでの発表 
 つきましては，ぜひ，貴社の広告・出展・デモセッションでの発表をご検討くださいますようお願い
申し上げます。日頃より統計学の研究・教育にご理解の深い貴社の広告等は，大会参加者にとって大変
役立つものと存じます。各協賛の詳細や申込方法は別紙のとおりです。これらをご覧になり，ご協賛い
ただけます場合は，申込用紙に必要事項を記入の上，送付先までお送りください。 
 どうぞ，今後の統計学の発展のために格別のご配慮をいただけますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

名    称： 2019 年度統計関連学会連合大会 
日    程： 2019 年 9 月 8 日（日）チュートリアルセッション，市民講演会 
  2019 年 9 月 9 日（月）～12 日（木）講演報告 
会    場： 滋賀大学・彦根キャンパス 

   〒522-8522 滋賀県彦根市馬場 1 丁目 1-1 
主 催： 応用統計学会・日本計算機統計学会・日本計量生物学会・ 
  日本行動計量学会・日本統計学会・日本分類学会 
共     催： 滋賀大学 
参加予定人数： 800 人 
W e b ペ ー ジ： http://www.jfssa.jp/taikai/2019/ 

連  絡  先： E-mail：kyosan2019@jfssa.jp 
   Fax：03-3234-7472 
     阿部 美和子（広告担当事務） 
     〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 3-6 能楽書林ビル 5F 
     （公財）統計情報研究開発センター 
添 付 資 料： 協賛の内容とお申込方法などについて（協賛一覧） 
   協賛の内容とお申し込み方法などのご説明 
   申込先・原稿送付先・問い合わせ先 
   協賛申込用紙（FAX 用） 

以上 


